
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 96 DEL 10/10/2014  

 
OGGETTO: 

L.R.31/84. Concessione borse di studio agli studenti meritevoli, in disagiate 
condizioni economiche, che nell’a.s.2013/2014, hanno frequentato la scuola media 
inferiore e la scuola secondaria superiore. Approvazione graduatoria degli aventi 
diritto e liquidazione somme.      

 
 

L’anno duemilaquattordici del mese di ottobre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 
30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dallo stesso Responsabile 
del Servizio, in quanto sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del 
Responsabile del Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 
Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la Dr.ssa Maria 
Bonaria Scala, Segretario comunale ,  Responsabile  dell’area amministrativa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n.70 del 15.09.2014; 

  
Considerato che nel  bilancio di previsione 2014 all’intervento 1040505 è stata stanziata la 
somma di €.4.000,00 quale contributo da erogare in favore degli studenti meritevoli ai sensi della 
L.R.31/84; 

 
Vista  la deliberazione  G.C. n.71 del 15.09.2014  con la quale si stabiliva di destinare, ai sensi 
della L.R.31/84 , per l’anno scolastico 2013/2014, la somma complessiva  di €.500,00 per  le borse 
di studio in favore degli studenti meritevoli della scuola secondaria di primo grado e l’importo 
complessivo di €.3.500,00  in favore degli studenti meritevoli della scuola secondaria superiore 
demandando al Responsabile del settore amministrativo l’espletamento degli adempimenti 
conseguenti; 

 
 
Richiamato il regolamento disciplinante la concessione di borse di studio approvato con  delibera 
C.C n. 35 del 18.07.1997, modificato  con del.  C.C. n. 38 del 30.09.2003 ,  modificato con delibera 
n. 40 del 29.08.2006 e da ultimo con delibera C.C. n. 33 del 25.09.2009 ed in particolare l’art. 2 
comma 4  che demanda alla Giunta Comunale  il compito di fissare il limite ISEE per l’accesso ai 
benefici di cui sopra; 

 

CCoonnssiiddeerraattoo  cchhee    ccoonn  llaa  ddeelliibbeerraazziioonnee  GG..CC..  nn..7711  ddeell  1155..0099..22001144  ssii  ssttaabbiilliivvaa  ddii  ffiissssaarree,,  ppeerr  ll’’aannnnoo  

22001144,,  qquuaallee  lliimmiittee  IISSEEEE  llaa  ssoommmmaa  ddii  €€..2233..333355,,0000;;  
 

Vista la propria determinazione n.89 del 19.09.2014 con la quale veniva approvato il bando di 
concorso per la concessione dei summenzionati contributi e si stabiliva quale termine ultimo per la 
presentazione delle istanze il 06.10.2014; 
 
Considerato che entro il termine stabilito nel bando sono pervenute n.5 richieste  da parte degli 
studenti che hanno frequentato la scuola media inferiore  e n.10 richieste da parte degli studenti 
che hanno  frequentato la scuola secondaria superiore; 
 
Dato atto che le istanze presentate possiedono i requisiti previsti nel bando di concorso e dal 
regolamento disciplinante la concessione delle borse di studio, approvato con delibera C.C. n.35 
del 18.07.1997 e s.m.i; 
 
Vista  a tal fine la graduatoria finale degli aventi diritto , allegata alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto doverla approvare ed altresì provvedere alla liquidazione dei contributi summenzionati, 
ammontanti a complessive €.4.000,00 e ripartiti secondo il prospetto allegato alla presente; 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare la graduatoria degli studenti meritevoli che nell’a.s.2013/2014 hanno frequentato la 
Scuola Media Inferiore e la Scuola Secondaria Superiore, aventi dritto alle borse di studio, ai sensi 
della L.R.31/84 e secondo quanto disposto dal regolamento disciplinante la concessione delle 
borse di studio, approvato con delibera C.C. n.35 del 18.07.1997 e s.m.i.,allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di liquidare  agli aventi diritto, le somme indicate nel prospetto summenzionato; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Dare atto che  la spesa complessiva di €.4.000,00 graverà sull’intervento 1040505/1 del bilancio 
2014. 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
BORSE DI STUDIO IN FAVORE DEGLI STUDENTI MERITEVOLI E IN DISAGIATE CONDIZIONI 

ECONOMICHE. A.S.2013/2014. SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO E SCUOLA 
SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

C O M U N E   D I   S E N I S 
P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

 
Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 
 
 

Cognome e 
nome 
beneficiario 

Scuola  
Frequentata 

Punteggio 
ISEE 

Punteggio 
Merito 
Scolastico 

Punteggio 
Totale  
Conseguito 

Importo 
Contributo 
Concesso 

Pippia Giorgia Scuola Media 
Superiore 

8 8 16 466,56 

Vinci Vanessa Scuola Media 
Superiore 

6 6 12 349,52 

Pibiri Valentina Scuola Media 
Inferiore 

4 8 12 99,46 

Cossu Elena Scuola Media 
Inferiore 

10 4 14 116,92 

Anedda 
Giacomo 

Scuola Media 
Superiore 

4 4 8 233,28 

Contini Pietro Scuola Media 
Inferiore 

4 8 12 100,76 

Musu Vanessa Scuola 
Secondaria 
Superiore 

8 6 14 408,24 

Frongia Luca Scuola 
Secondaria 
Superiore 

4 8 12 349,52 

Marongiu 
Veronica 

Scuola 
Secondaria 
Superiore 

10 4 14 408,24 

Pisanu Mattia Scuola 
Secondaria 
Superiore 

6 6 12 349,52 

Sedda Erika Scuola 
Secondaria 
Superiore 

8 6 14 408,24 

Sanna Manuela Scuola 
Secondaria 
Superiore 

4 4 8 233,28 

Scema Jlenia Scuola 
Secondaria 
Superiore 

4 6 10 291,60 

Frongia Marco Scuola Media 
Inferiore  

4 8 12 100,76 

Nakhle Manuel Scuola Media 
Inferiore 

6 4 10 84,10 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 10/10/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Dr.ssa Scala Maria Bonaria 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/10/2014 al 30/10/2014. 
 
 
Senis, lì 15/10/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


